MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 069 DE 18 DE MARÇO DE 2025

A diretora do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Federal de Santa
Maria, nomeada pela Portaria 1.257 de 23/05/2022, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo
Regimento Geral da UFSM, artigo 66, inciso XVI e artigo 73, inciso IV, resolve:
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão
Examinadora de Concurso Público para Professor Auxiliar na Área Ciências da
Saúde/Medicina/Cirurgia Experimental, do Edital 303, da unidade DEPARTAMENTO
DE CIRURGIA.
Tiango Aguiar Ribeiro - Presidente
Fabricio Scapini - Primeiro titular
Liliani Mathias Brum - Segundo titular
Marcelo Binato - Primeiro suplente
Tiago Elias Rosito - Segundo suplente

II Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180
(cento e oitenta) dias.

MARIA DENISE SCHIMITH
Autenticação: F45C.11F6.3C3C.4BB2.AD50.408C.0564.FD90. Consulte em
http://www.ufsm.br/autenticacao

Página 1/ 1

http://www.ufsm.br/autenticacao/index.html?hash=F45C.11F6.3C3C.4BB2.AD50.408C.0564.FD90

Portaria de constituição de comissão
examinadora de concurso docente

Descrição Nome do arquivo
portaria_de_constituição_de_comissão_examinadora
_de_concurso_público.pdf

65
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.074534/2024-09
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

18/03/2025 14:28:28

Código Verificador: 5437722

Código CRC: adef219c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5437722&crc=adef219c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5437722&crc=adef219c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5437722&crc=adef219c